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BR.0012.5.1.2024 

Protokół posiedzenia 
Komisji Dialogu Społecznego 

Rady Miasta Gliwice kadencji 2018-2023, przedłużonej do 30.04.2024 r. 
w dniu 24 stycznia 2024 r., godz. 17.30 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski otworzył posiedzenie Komisji, powitał 
gościa oraz zebranych radnych i zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad: 

1) Druki sesyjne. 

2) Plan pracy Komisji na 2024 r. 

3) Sprawy bieżące. 

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad. 

W posiedzeniu udział wziął mieszkaniec miasta. 

Ad 1) Druki sesyjne. 

Komisja opiniowała następujący druk sesyjny: 

a) Projekt uchwały (druk nr 1161) w sprawie nadania nazwy placowi zlokalizowanemu 
na terenie miasta Gliwice. 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski przypomniał, że projekt uchwały 
dotyczy nadania placowi nazwy „Cysterski”. 

Radny Paweł Wróblewski przekazał, że o nadanie takiej nazwy wnioskowała Rada 
Dzielnicy Bojków, chcąc podkreślić historyczny związek Bojkowa z działalnością cystersów. 
Nadanie nazwy „Cysterski” jest częścią procesu starania się o wpis na europejski szlak 
cysterski, co stanowić będzie kolejny element podstawy rozwoju dzielnicy.  

Radna Agnieszka Filipkowska zapytała, czym jest ten szlak. 

Radny Paweł Wróblewski odpowiedział, że samym wpisem zajmować będą się 
przedstawiciele parafii pod wezwaniem Narodzenia Najświętszej Marii Panny, zaś szlak to 
zrzeszenie różnego rodzaju stowarzyszeń i gmin, które pielęgnują miejsca i historię 
związaną z cystersami. Bojków był enklawą cysterską zlokalizowaną obok Gliwic. 
Stowarzyszenie ma sakralny charakter, parafia ma osobowość prawną, więc może do niego 
przystąpić. Europejski szklak cysterski jest znany, a plany dotyczą połączenia Bojkowa 
z Rudami Raciborskimi, w których znajduje się opactwo cysterskie. Szlakowi cysterskiemu 
poświęcona jest książka i strona internetowa, na której znajduje się szczegółowa mapa. 
Rada Dzielnicy zajęła się sprawą nadania nazwy placowi, zaś parafia zabiegać będzie 
o wpisanie Bojkowa na europejski szlak cysterski.  

Brak pytań ze strony członków Komisji. 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski zapytał, kto z członków Komisji jest za 
pozytywną opinią do projektu uchwały wg druku nr 1161. 

Wynik głosowania: 7 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Ad 2) Plan pracy Komisji na 2024 r. 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski zaproponował, aby Komisja zajęła się 
w 2024 r. następującymi tematami: 

• funkcjonowanie Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice; 
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• zasady finansowania niepublicznych żłobków na terenie miasta Gliwice. 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski zauważył, że nadal jest problem 
finansowania działalności niepublicznych żłobków w Gliwicach, nie został on rozwiązany, 
stąd zaproponował, aby temat ten omówić wspólnie z Komisją Zdrowia i Polityki 
Społecznej. 

Komisja wyraziła zgodę i przyjęła plan pracy na 2024 r. (do końca kadencji 2018-2023, 
przedłużonej do 30 kwietnia 2024 r.). 

Ad 3) Sprawy bieżące. 

Komisja zapoznała się z następującymi dokumentami: 

a) Raport z wykonania w okresie 2021-2022 Programu Ochrony Środowiska dla Miasta 
Gliwice na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 (oryginał w aktach sesji Rady 
Miasta z dnia 25 stycznia 2024 r.) – Komisja przyjęła do wiadomości. 

b) Pismo z informacją uzupełniającą w sprawie środków zaplanowanych w budżecie 
miasta Gliwice na 2024 r. na wsparcie seniorów (w aktach sprawy 
BR.0012.15.8.2023) – Komisja przyjęła do wiadomości. 

c) Pismo w sprawie spotkania w sprawie sytuacji niepublicznych żłobków w Gliwicach 
(w aktach sprawy BR.0012.15.9.2023). 

Komisja ustaliła, że odbędzie posiedzenie poświęcone temu tematowi wraz z Komisją 
Zdrowia i Polityki Społecznej. 

d) Odpowiedź w sprawie zawierania i wypowiadania umów na czas oznaczony 
zawieranych przez miasto Gliwice (w aktach sprawy BR.0012.15.10.2023) – Komisja 
przyjęła do wiadomości. 

e) Pismo przekazujące kopię aneksu do umowy dzierżawy zawartej ze Spółdzielnią 
Mieszkaniową przy Politechnice Śląskiej (w aktach sprawy BR.0012.15.10.2023) – 
Komisja przyjęła do wiadomości. 

f) Pismo w sprawie przyjętego kompromisu w sprawie parkingu przy ul. Nowy Świat 
(w aktach sprawy BR.0012.15.10.2023). 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski przekazał, że przedstawione zostało 
kompromisowe rozwiązanie problemu parkingu. Przygotowany zostanie aneks do umowy 
dzierżawy zawartej ze Spółdzielnią Mieszkaniową przy Politechnice Śląskiej. Spółdzielnia 
wyraziła zgodę na przekazanie do dyspozycji mieszkańców części miejsc parkingowych.  

Radna Grażyna Walter-Łukowicz dodała, że połowa miejsc parkingowych zostanie 
udostępniona mieszkańcom, jednocześnie czynsz dzierżawny zostanie Spółdzielni 
zmniejszony o połowę.  

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski przekazał, że każdy mieszkaniec, który 
wyrazi wolę korzystania z miejsc parkingowych i uiści opłatę aktywacyjną w wysokości 
10 zł, otrzyma kod otwierający szlaban. Udało się więc wypracować kompromis. 

Mieszkaniec zapytał, czy kwota 10 zł jest jednorazowa.  

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski potwierdził tę kwotę. 

Radny Tomasz Tylutko dodał, że jest to kwota 10 zł netto. 

Mieszkaniec przekazał, że proponuje zagospodarować teren wokół przystanku, aby go 
uporządkować oraz powiększyć teren parkingu. Konieczne będzie wycięcie trzech topoli 
oraz krzewów. Aktualnie na obszarze tym panuje bałagan.  

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski odpowiedział, że jest to zupełnie inna 
sprawa, niż ta związana z miejscami parkingowymi i przekazał, że odrębnie zajmie się nią 
i umówi na spotkanie z mieszkańcem.  
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Radna Agnieszka Filipkowska zapytała, w jaki sposób mieszkańcy zostaną 
poinformowani o wypracowanym kompromisie i możliwości uzyskania kodu aktywującego 
wjazd na parking.  

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski przekazał, że informacja ta została 
przekazana do przedstawiciela mieszkańców.  

g) Korespondencja mieszkanki w sprawie projektu Restauracja Parkowa – Okrąglak 
(w aktach sprawy BR.0012.15.2.2024). 

Komisja ustaliła, że zwróci się do Zastępcy Prezydenta Miasta z prośbą o przedstawienie 
aktualnego stanu realizacji projektu.  

(***) 

Nie ustalono terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

Protokołowała 

(-) Katarzyna Golonka 
Przewodniczący Komisji 

Dialogu Społecznego 

(-) Łukasz Chmielewski 
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